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Maakuntahallitus 20.5.2024 
Maakuntajohtaja Kari Häkämies 
 
§ 3 Ajankohtaiset asiat 
 
 
Varsinais-Suomen työllisyyskehitys yhä alavireistä 

Varsinais-Suomeen työllisyysasteen trendiluku oli vuoden kolmannella neljänneksellä 73,6 %, mikä oli 1,3 pro-

senttiyksikköä alempi kuin vuotta aiemmin. Työllisyysasteen trendikehityksen lasku tasoittui ja oli selvästi koko 

maan kehitystä parempi. Työllisiä oli vuoden kolmannella neljänneksellä 233 000. Työllisyysasteen laskusta 

huolimatta työllisten määrän trendikehitys on kasvussa.  

Varsinais-Suomen asukasluku kasvoi voimakkaasti vuonna 2023, mikä selittää myös työllisten absoluuttisen 

määrän kasvua. Kaikki Varsinais-Suomeen muuttaneet eivät kuitenkaan ole sijoittuneet välittömästi työmarkki-

noille. Työikäisen väestön määrä on siis kasvanut nopeammin kuin työllisten määrä, minkä seurauksena työlli-

syysasteen kehitys on työllisten määrän kehitystä vaisumpaa.  

Neljännesvuosittainen työllisyysaste laaditaan Tilastokeskuksen tekemän haastattelututkimuksen pohjalta. 

Tämä lisää jonkin verran etenkin pienempien maakuntien työllisyyslukujen epävarmuutta. Pitkän aikavälin 

trendikehitys antaa kuitenkin varsin luotettavan kuvan työllisyyskehityksen suunnasta. 

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 
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Lisätalousarviossa rahoitus Turun lentokentälle ja valtuus saaristoliikenteelle 

Valtiovarainministeriön vuoden 2024 toinen lisätalousarvioesitys sisältää määrärahan Turun lentokentän erillis-
palveluun. Erillispalvelu koskee Turun lentokentän aukioloa kaupallisen liikenteen ulkopuolella. Turun lento-
kenttä on Rajavartiolaitoksen vartiolentolaivueen tukikohta, joka toteuttaa lentokenttään tukeutuen rajavalvon-
taa maalla ja merellä sekä meripelastusta. Esimerkiksi lentokentän yöllinen sulkeminen vaikuttaa suoraan me-
ripelastuksen ja rajavalvonnan palvelutasoon. Huonolla säällä kentän kiinniolo tarkoittaisi meripelastuskopte-
reiden operointia Helsinki-Vantaan lentokentältä. 

Varsinais-Suomen kunnat ovat vuodesta 2017 osallistuneet Finavian erillispalvelun kustannusten kattamiseen 
Varsinais-Suomen liiton ja Turun Seudun Kehityksen kautta. Nykyinen sopimus on päättymässä kustannusten 
kasvun takia heinäkuussa. Vuodelle 2024 lisämäärärahaesitys valtion budjetissa on 233 000 euroa. Vuodesta 
2025 eteenpäin rahoitustarve on 560 000 € vuodessa.  

Lisätalousarvio pitää sisällään myös valtuuden 20 vuoden mittaisille maantielauttaliikenteen palvelusopimuk-
sille. Myös saariston yhteysalusliikenteen sopimuskausia on tarve pidentää nykyisestä 5 vuodesta 15 vuoteen. 
Pidemmät sopimuskaudet mahdollistavat aluskannan uusimisen ja energiatehokkaiden ratkaisujen käyttöön-
oton saaristoliikenteessä. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus vastaa saaristoliikenteen 
järjestämisestä. Hallitus käy neuvottelut lisätalousarviosta 21. toukokuuta.  

Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 7213429 
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CPMR:n Itämerikomission yleiskokous Kotkassa 22.5.2024 

CPMR:n alaisen Itämerikomission (Baltic Sea Commission, BSC) 29. yleiskokous järjestetään Kotkassa 
22.5.2024. Varsinais-Suomen luottamushenkilöistä kokoukseen osallistuvat Talvikki Jori (CPMR:n meriasioi-
den varapuheenjohtaja) ja Silvia Koski (BSC:n liikennetyöryhmän jäsen). Lisäksi liiton asiantuntijana kokouk-
seen osallistuvat Central Baltic-ohjelman Merike Niitepöld ja kv-erikoissuunnittelija Jenni Suominen. Kokouk-
sessa Varsinais-Suomi on hyvin esillä. Silvia Koski osallistuu liikenneteemaiseen paneelikeskusteluun, jossa 
aiheena on mm. puolustusturvallisuus, TEN-T-asetuksen vaikutus alueellisesti ja vihreä siirtymä liikenteen ke-
hittämisessä. Merike Niitepöld osallistuu alueellisena asiantuntijana koheesiopolitiikkaa käsittelevään paneeli-
keskusteluun. Talvikki Joria esitetään kokouksessa Itämerikomission varapuheenjohtajaksi kaudelle 2024-
2026.  

CPMR, eli Conference on Peripheral Maritime Regions – Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liitto, on 
yksi vaikutusvaltaisimmista alueellisista organisaatioista Brysselissä ja CPMR:n alainen Itämerikomissio on 
keskeinen verkosto ja yhteistyöväylä Itämeren alueella. CPMR kattaa yli 150 aluetta 24 valtiosta EU:n alueella 
ja sen ulkopuolelta. Sen toimialoja ovat Euroopan unionin aluekehityspolitiikka, saavutettavuuteen ja maahan-
muuttoon liittyvät kysymykset, meri- ja kalastuspolitiikka sekä energiapolitiikka.  

Lisätiedot: Jenni Suominen, kansainvälisten asioiden erikoissuunnittelija, +359 40 144 7926, jenni.suomi-
nen@varsinais-suomi.fi 

 

Lieto ja Oripää menestyivät Suomen Yrittäjien Kuntabarometrissa 

Liedon kaupunki palkittiin Suomen yrittäjäystävällisimpänä kuntana Suomen Yrittäjien kunnallisjohdon semi-
naarissa Turussa 14.5.2024. Lieto menestyi kategoriassaan keskikokoisten (10 000 - 50 000) kuntien sar-
jassa. Suurista kaupungeista yrittäjäystävällisin on Etelä-Pohjanmaan Seinäjoki ja pienistä Pohjois-Savon Vie-
remä.  

Varsinais-Suomen kunnista Oripää arvioidaan yrittäjämyönteisimmäksi kunnaksi. Oripään ja Liedon jälkeen 3. 
on Aura, 4. Naantali, 5. Raisio ja 6. Kaarina. Varsinais-Suomi sijoittui valtakunnan vertailussa jaetulle kolman-
nelle sijalle yhdessä Keski-Suomen kanssa. Edellä ovat Etelä-Pohjanmaa ja Satakunta. Kuntabarometri selvit-
tää kahden vuoden välein yrittäjiltä kysymällä kuntien ja yrittäjien yhteistyötä ja elinkeinopolitiikan tilaa.   

Varsinais-Suomen maakuntastrategian 2040+ tavoitteena on tehdä maakunnasta koko Suomen yrittäjämyön-
teisin maakunta. Liitto solmi Yrittäjä-järjestön kanssa elinvoimalupauksen kesällä 2023. Elinvoimakeskustelua 
jatketaan EU-vaalipaneelissa 20.5.2024 klo 16 Raision kauppakeskus Myllyssä.  

Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 7213429 
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Valonia selvitti sidosryhmien näkemyksiä toiminnan onnistumisista ja kehittämistarpeista 

Valonian vuonna 2021 käynnistyneen ohjelmakauden toteutuksesta tehdään kevään aikana väliarviointia, 
jonka osana järjestettiin sidosryhmille sähköinen kysely, jolla haluttiin kartoittaa onnistumisia ja kehittämisen 
paikkoja. Verkkokysely oli avoinna 20.3.–3.4. 2024.  

Vastauslinkki lähetettiin sähköpostitse 858 vastaanottajalle – lähetyslistalla oli muun muassa luottamushenki-
löitä, viranhaltijoita sekä hanke- ja yhteistyökumppaneita vuosien varrelta. Vastauksia saatiin kaikkiaan 169.  

Yleisellä tasolla näyttää siltä, että Valonia on vakiinnuttanut asemansa kuntien luotettuna asiantuntija-apuna 
kestävän kehityksen teemassa. Keskimäärin olemme vastaajien mukaan suoriutuneet työssämme hyvin: jopa 
80 % kysymykseen vastanneista antoi arvosanaksi 4 tai 5. (asteikko 1-5) Yli puolelle vastaajista Valonia näyt-
täytyy ennen kaikkea neuvojana, ohjaajana ja sparraajana (61,4 %) tai hankekumppanina (51,7 %). Liki puolet 
vastaajista piti tärkeimpinä rooleina verkostotyön edistämistä sekä (42,7 %) sekä tilaisuuksien järjestämistä ja 
kokoon kutsumista. Noin neljäsosa piti viestinnän tukea ja materiaalien tuottamista tärkeänä (25,5 %), liki 
sama vastaajamäärä mainitsi konkreettisten toimenpiteiden toteuttajan roolin (24,8 %). 

Avoimissa vastauksissa korostuvat kiitelty yhteistyö kuntatoimijoiden kanssa, viestintä, verkostotyö sekä asi-
antuntijuus eri teemoissa. Parissa vastauksessa pohditaan, että yhteistyö kuntien välillä on tarpeellista tavoit-
teiden saavuttamiseksi. Niiden perusteella Valonia on viime vuosina ollut aktiivinen ja osaava koordinaattori ja 
yhteistyökumppani. Vastauksista välittyy etenkin tyytyväisyys Valonian tarjoamaan asiantuntijatukeen. 

Kaiken kaikkiaan vastauksista välittyy, että valtaosa vastanneista tuntee Valonian toimintatapoineen ja on toi-
mintaan pääosin tyytyväistä, mutta ulkokehällä olevilla on enemmän epätietoisuutta. Viestintää onkin koetettu 
parantaa luottamushenkilöiden suuntaan esimerkiksi tuomalla säännöllisesti ajankohtaisia kuulumisia maakun-
tahallituksen ajankohtaistiedotteisiin ja järjestämällä säännöllisiä kuntatapaamisia, joihin myös luottamushenki-
löt osallistuvat. Vastaukset osoittavat, että työtä täytyy jatkossakin tehdä, jotta tekemisemme kantautuvat alu-
eemme keskeisten toimijoiden tietoon. 

Valonian toiminnan tukena on ohjausryhmä, jossa on mukana kolmisenkymmentä jäsentä. Mukana on kuntien 
ja keskeisimpien sidosryhmien edustajia. Ohjausryhmän tehtävä on ohjata ja tukea Valonian strategista ja oh-
jelmatason suunnittelua sekä seurata toiminnan etenemistä. Ohjausryhmän merkitys keskustelevana, kom-
mentoivana ja suuntaviivoja pohtivana ryhmänä on tärkeä. 

Kattavamman koonnin kyselyn tuloksista löydät täältä: Kuntien asiantuntijatukena ja yhteen saattajana – 
Valonian työlle on kysyntää – Valonia 

Lisätiedot: toimialapäällikkö Riikka Leskinen, p. 0449075995 
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